

From, S.S.Gautam,
Deputy Registrar,
High Court of Judicature at
Allahabad.

REG-118

To, The District Judge,
Budaun

No. 7328 / IV-2440 / Admin (A) / Dated 17-05-2014

223

Subject- Submission of statement relating to movable and immovable property of Sri Shaileshwer Nath Singh, Special Judge (DAA), Budaun.

Sir,

With reference to endorsement no. 501/I dated 09-04-14 on the above subject, I have to say that Sri Shaileshwer Nath Singh, Special Judge (DAA), Budaun may kindly be asked to ~~to~~ furnish the particular amount, deposited in his PPF account and in all saving accounts in calendar year 2003 and financial years 2004-05, 2005-06, 2006-07, 2007-08, 2008-09 and 2009-10, as already asked vide Court's letter dated 10-03-2014, to the Court at an early date, so that further necessary action may be taken in the matter:-

Yours faithfully

S.S.Gautam
14.5.14
Deputy Registrar

No. 7329 / IV- 2440 / Admin (A) / Date 17-05-2014

224

Copy forwarded to Sri Shaileshwer Nath Singh, Special Judge, Budaun for information and necessary action.

(DAA)

S.S.Gautam
14.5.14
Deputy Registrar

DR/M

May issue
AIR for us

13/5/14

S.S.Gautam
13.5.14
S.O.

S.S.Gautam
13-5-14
A.R.

Santal
24-4-14
Encl - ① Page

Page 118

Register No.	6270
File	IV/2440
Case	22

25.4.14

प्रेषक,

एस0एन0सिंह,
विशेष न्यायाधीश,
दस्यु प्रभावित क्षेत्र, बदायूँ।

29/4/14

luk
30/04/14

सेवा में,

श्री एस0एस0गौतम,
डिप्टी रजिस्ट्रार,
माननीय उच्च न्यायालय,
इलाहाबाद।

30-4-14

द्वारा,

माननीय जनपद न्यायाधीश,
बदायूँ।

विषय— माननीय उच्च न्यायालय इलाहाबाद के पत्रांक 3522/IV
—2440/एडमिन(ए)/दिनांकित 10-3-2014 के अनुपालन में
वित्तीय वर्ष 2004-05 लगायत 2009-10 से संबंधित चल
सम्पत्ति के विवरण के संबंध में।

महोदय,

उपरोक्त विषयक संदर्भ में निवेदन है कि मैंने कार्यालय
जनपद न्यायाधीश, इटावा के पत्रांक 250/I दि० 10-3-2011 से
उक्त वित्तीय वर्षों से संबंधित चल संपत्ति तथा पी0पी0एफ0 व अन्य
बैंक खातों का विवरण प्रेषित किया था। उक्त प्रेषित विवरण के
कवरिंग लैटर में प्रश्नगत वित्तीय वर्षों की चल संपत्ति के विवरण
को प्रेषित किया जाना लिखा है किंतु इस संबंध में जो प्रारूप भेजा
गया था उसमें लिपिकीय त्रुटिवश शीर्षक में वित्तीय वर्ष के स्थान
पर कलेंडर वर्ष लिख गया था। अतः निवेदन है कि उक्त पूर्व प्रेषित
चल संपत्ति संबंधी विवरण के प्रारूप के शीर्षक में कलेंडर वर्ष की
जगह वित्तीय वर्ष पढ़ने की कृपा करें।

उक्त लिपिकीय त्रुटि को दुरुस्त करते हुए चल संपत्ति के
विवरण संबंधी प्रारूप के शीर्षक में कलेंडर वर्ष को काटकर वित्तीय
वर्ष लिखते हुए तथा पूर्व प्रेषित कवरिंग लैटर की छायाप्रति पुनः
प्रेषित कर रहा हूँ।

आख्या श्रीमानजी की सेवा में सादर प्रेषित है।

दि०-05-4-14

भवदीय

(एस0एन0सिंह) 05-4-2014

विशेष न्यायाधीश, दस्यु प्रभावित क्षेत्र,
बदायूँ।

Office of the District Judge

BUDAUN

No. 501/1 Dated 9.4.14

FORWARDED

DISTRICT JUDGE
BUDAUN

Sri Arvind K. Srivastava
01-05-14
AR

Res/118

शैलेश्वर नाथ सिंह,
अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश,
कोर्ट संख्या-8, इटावा।

सेवा में,

श्री सुशील कुमार,
संयुक्त निबन्धक,
माननीय उच्च न्यायालय,
इलाहाबाद।

द्वारा-

जिला न्यायाधीश,
इटावा।

जनपद न्यायाधीश, इटावा
संख्या-250/I दिनांक 10-03-2011
अप्रसारण

विषय-

माननीय उच्च न्यायालय के पत्र सं० 3356/IV -2440/एडमिन
(ए)/दि० 24.2.2011 के अनुक्रम में कैलेण्डर वर्ष 2003 एवं
वित्तीय वर्ष 2004-05, 2005-06, 2006-07, 2007-08,
2008-09 एवं 2009-10 से सम्बन्धित चल अचल सम्पत्ति एवं
अति समीप के सम्बन्धियों एवं रिश्तेदारों के विवरण का प्रेषण।

sd-

महोदय,

विनम्र निवेदन है कि कैलेण्डर वर्ष 2003 से सम्बन्धित सम्पत्ति
का विवरण सन् 2004 में भेजा जाना था किन्तु माननीय उच्च न्यायालय के
सी.एल.नं.16/ IV -एच-16/एडमिन(ए) दि० 13.5.04 प्राप्त हुआ जिसके
अनुसार सम्पत्ति सम्बन्धी विवरण दो वित्तीय वर्ष के अन्तराल के पश्चात् प्रेषित
किया जाना निर्धारित हुआ।... इसी कारण वित्तीय वर्ष 2003-04 तथा 2004-05
का सम्पत्ति विवरण मैंने प्रेषित नहीं किया था।

कैलेण्डर वर्ष 2005 से सम्बन्धित सम्पत्ति का विवरण मैंने दि०
23.2.06 को जरिये मा० जनपद न्यायाधीश, अम्बेडकर नगर प्रेषित किया था।

वित्तीय वर्ष 2006-07 एवं 2007-08 से सम्बन्धित सम्पत्ति का
विवरण माननीय उच्च न्यायालय के सी.एल.नं.16/IV -एच-16/एडमिन(ए)
दि० 13.5.04 के अनुसार प्रेषित नहीं किया जाना था इसलिए प्रेषित नहीं किया
था।

अब, उक्त विषयक पत्र के प्रकाश में मैं सामान्य नियम व्यवहार
के नियम 425 के अन्तर्गत वांछित कैलेण्डर वर्ष 2003 तथा वित्तीय वर्ष
2004-05, 2005-06, 2006-07, 2007-08, 2008-09 एवं 2009-10 से
सम्बन्धित चल एवं अचल सम्पत्ति एवं अति समीप के रिश्तेदारों का विवरण
विहित प्रारूप पर भरकर इस पत्र के साथ प्रेषित कर रहा हूँ।

सादर।

संलग्नक-

उपरोक्तानुसार।

3/3/11
दि० 09.3.2011

भवदीय,
शैलेश्वर नाथ सिंह
(शैलेश्वर नाथ सिंह) 09.3.2011
अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश,
कोर्ट सं० 8, इटावा।

FINANCIAL

SUBMISSION OF COMPLETE STATEMENT OF MOVABLE PROPERTIES HELD UPTO THE CALENDER YEAR 2004-05

Name & Designation & Initial date of joining the Office of service	Name & age of family members	Details of earning in the family such as their name. profession, monthly/annual income etc.	Details of Movable properties acquired/held in each calender year (Exceeding) Rs.10,000/-i.e. Its value Sources of the amount date and year of purchase with particular of information if any furnished to the Court	Details of A/c in Bank post office etc. amount in balance upto the calender year and source of the amount	Details of PPF, NSC, KVP and share unit and other investment etc. along with A/C No. date purchase, value and source of the amount invested.	Details of Loan advance etc. taken with its amount. Number of instalment name of the Bank, institution etc.	Annual net Income from salary and other sources if any with details of deduction	Remark
1	2	3	4	5	6	7	8	9

शैलेश्वर नाथ सिंह अपर जिला जज एफटीसी (ज.प.) अम्बेडकर नगर	1. नीतू सिंह 33 वर्ष 2. प्रशान्त 11-1/2 वर्ष 3. नूतन 09 वर्ष	नीतू सिंह, एडवोकेट रु. 1,12,401/- वार्षिक वित्तीय वर्ष- 2004-05 के आयकर रिटर्न के अनुसार	एक मारुतिकार 800,1991 माडल सास जी द्वारा उपहार में वर्ष 1993 में दिया गया, इसकी सूचना मैंने अपने पत्र दि 22.12.93 द्वारा जरिये जिला न्यायाधीश, वाराणसी, माउच्च न्यायालय इलाहाबाद को दिया।	1- एस.बी.आई. फेजाबाद ए/सी 01190053725 रु. 1,14,806.78 2- इण्डियन ओवरसीज बैंक गोलागंज, लखनऊ ए/सी-91853 रु 2500/-	पी.पी.एफ. खाता सं. 01पी00901993 रु. 5,48,248/- एसबीआई फेजाबाद	कोई नहीं	कुल आय रु 2,74,719/- कटौती जी0पी0एफ0 रु. 29,116/- जी0आई0एस0 रु 1440/- मकान किराया-2,077/- आयकर-29,141/-	
---	---	---	--	--	---	----------	---	--

(शैलेश्वर नाथ सिंह) 09.3.2011
अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, इटावा।

डा.प. जिला एवं सत्र न्यायाधीश/वि.वे. न्यायाधीश D.A.A. 09/12
05-4-2014

FINANCIAL

SUBMISSION OF COMPLETE STATEMENT OF MOVABLE PROPERTIES HELD UPTO THE CALENDER YEAR 2005-06

Name & Designation & Initial date of joining the Office of service	Name & age of Family members	Details of earning in the family such as their name, profession, monthly/annual income etc.	Details of Movable properties acquired/held in each calender year (Exceeding) Rs.10,000/-i.e. Its value Sources of the amount date and year of purchase with particular of information if, any furnished to the Court	Details of A/c in Bank post office etc. amount in balance upto the calender year and source of the amount	Details of PPF,NSC,KVP and share unit and other investment etc. along with A/C No. date purchase,value and source of the amount invested.	Details of Loan advance etc. taken with its amount. Number of instalment name of the Bank,insti-tution etc.	Annual net Income from salary and other sources if any with details of deduction	Remark
--	------------------------------	---	---	---	---	---	--	--------

1 2 3 4 5 6 7 8 9

शैलेश्वर नाथ सिंह अपर जिला जज एफटीसी अम्बेडकर नगर	1. नीतू सिंह 34 वर्ष 2. प्रशान्त 12-1/2 वर्ष 3. नूतन 10 वर्ष	नीतू सिंह, एडवोकेट रु.1,99,566/- वार्षिक वित्तीय वर्ष- 2005-06 के आयकर रिटर्न के अनुसार	एक मारुतिकार 800,1991 माडल सास जी द्वारा उपहार में वर्ष 1993 में दिया गया, इसकी सूचना मैंने अपने पत्र दि 22.12.93 द्वारा जरिये जिला न्यायाधीश, वाराणसी, मा 0 उच्च न्यायालय इलाहाबाद को दिया।	1- एस.बी.आई. फेजाबाद ए/सी 01190053725 रु.21,189/- 2- इण्डियन ओवरसीज बैंक गोलागंज, लखनऊ ए/सी-91653 रु0 2500/- 3- एस बी आई अकबरपुर-अम्बेडकरनगर ए/सी-01190056013 रु02,20,655.60	पी.पी.एफ. खाता सं. 01पी009011993 रु.6,80,819.69/- एसबीआई फेजाबाद	कोई नहीं	कुल आय रु0 5,06,035/- कटौती जी0पी0एफ0 रु.1,42,209/- जी0आई0एस0 रु0 1440/- आयकर-63,049/- (शैलेश्वर नाथ सिंह) 09.3.2011 अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, इटावा।	
---	---	--	---	---	--	----------	---	--

शैलेश्वर नाथ सिंह
अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, इटावा।
05-4-2014

FINANCIAL

SUBMISSION OF COMPLETE STATEMENT OF MOVABLE PROPERTIES HELD UPTO THE CALENDER YEAR 2006-07

Name & Designation & Initial date of joining the Office of service	Name & age of family members	Details of earning in the family such as their name, profession, monthly/annual income etc.	Details of Movable properties acquired/held in each calender year (Exceeding) Rs.10,000/-i.e. Its value Sources of the amount date and year of purchase with particular of information if any furnished to the Court	Details of A/c in Bank post office etc. amount in balance upto the calender year and source of the amont	Details of PPF,NSC,KVP and share unit and other investment etc. along with A/C No. date purchase,value and source of the amount invested.	Details of Loan advance etc. taken with its amount, Number of instalment name of the Bank,insti-tution etc.	Annual net Income from salary and other sources if any with details of deduction	Remark
--	------------------------------	---	--	--	---	---	--	--------

8/1/14

1	2	3	4	5	6	7	8	9
शैलेश्वर नाथ सिंह अपर जिला जज एफटीसी गाजीपुर	1. नीतू सिंह 35 वर्ष 2. प्रशान्त 13-1/2 वर्ष 3. नूतन 11 वर्ष	नीतू सिंह, एडवोकेट रु.1,51,677/- वार्षिक वित्तीय वर्ष- 2006-07के आयकर रिटर्न के अनुसार	एक मारुतिकार 1- 800,1991माडल सास जी द्वारा उपहार में वर्ष 1993मेंदिया गया,इसकी सूचना मैंने अपने पत्र दि0 22.12.93 द्वारा जरिये जिला न्यायाधीश,वाराणसी, मा0उच्च न्यायालय इलाहाबाद को दिया।	एस.बी.आई. गाजीपुर ए/सी 11156341770 रु.3,90,243/-	पी.पी.एफ.खाता सं. 11156380775 रु.7,65,835.69/- एसबीआई गाजीपुर	कोई नहीं	कुल आय रु0 4,45,086/- कटौती जी0पी0एफ0 रु. 46,541/- जी0आई0एस0 रु0 1440/- आयकर-39,031/-	

शैलेश्वर नाथ सिंह
(शैलेश्वर नाथ सिंह) 09.3.2011
अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश,इटावा।
अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश/विशेष न्यायाधीश D.A.A., 05/14
05-4-2014

FINANCIAL

SUBMISSION OF COMPLETE STATEMENT OF MOVABLE PROPERTIES HELD UPTO THE CALENDER YEAR 2007-08

Name & Designation & Initial date of joining the Office of service	Name & age of Family members	Details of earning in the family such as their name, profession, monthly/annual income etc.	Details of Movable properties acquired/held in each calender year (Exceeding) Rs.10,000/-i.e. Its value Sources of the amount date and year of purchase with particular of information if any furnished to the Court	Details of A/c in Bank post office etc. amount in balance upto the calender year and source of the amont	Details of PPF,NSC,KVP and share unit and other investment etc. along with A/C No. date purchase,value and source of the amount invested.	Details of Loan advance etc. taken with its amount, Number of instalment name of the Bank,insti-tution etc.	Annual net Income from salary and other sources if any with details of deduction	Remark
--	------------------------------	---	--	--	---	---	--	--------

1 2 3 4 5 6 7 8 9

शैलेश्वर नाथ सिंह अपर जिला जज एफटीसी गाजीपुर	1. नीतू सिंह 36 वर्ष 2. प्रशान्त 14-1/2 वर्ष 3. नूतन 12 वर्ष	नीतू सिंह, एडवोकेट रु.2,05,864/- वार्षिक वित्तीय वर्ष- 2007-08 के आयकर रिटर्न के अनुसार	एक मारुतिकार 1- 800,1991 माडल सास जी द्वारा उपहार में वर्ष 1993 में दिया गया, इसकी सूचना मैंने अपने पत्र दि० 22.12.93 द्वारा जरिये जिला न्यायाधीश, वाराणसी, मा० उच्च न्यायालय इलाहाबाद को दिया।	1- एस.बी.आई. गाजीपुर ए/सी 11156341770 रु.4,90,520.70/-	पी.पी.एफ. खाता सं. 11156380775 रु.9,95,779.69/- एसबीआई गाजीपुर	कोई नहीं	कुल आय रु० 4,90,799/- कटौती जी०पी०एफ० रु. 1,15,637/- जी०आई०एस० रु० 1440/- आयकर-53,264/-	
--	--	---	---	--	--	----------	--	--

(Signature)
 (शैलेश्वर नाथ सिंह) 09.3.2011
 अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, इटावा।
(Signature)
 अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश / अशोक न्यायाधीश D.A.A. अफसर
 05-4-2014

Page 118

← FINANCIAL →

SUBMISSION OF COMPLETE STATEMENT OF MOVABLE PROPERTIES HELD UPTO THE CALENDER YEAR 2008-09

Name & Designation & Initial date of joining the Office of service	Name & age of family members	Details of earning in the family such as their name, profession, monthly/annual income etc.	Details of Movable properties acquired/held in each calender year (Exceeding) Rs.10,000/-i.e. Its value Sources of the amount date and year of purchase with particular of information if, any furnished to the Court	Details of A/c in Bank post office etc. amount in balance upto the calender year and source of the amount	Details of PPF, NSC, KVP and share unit and other investment etc. along with A/C No. date purchase, value and source of the amount invested.	Details of Loan advance etc. taken with its amount, Number of instalment name of the Bank, institution etc.	Annual net Income from salary and other sources if any with details of deduction	Remark
1	2	3	4	5	6	7	8	9

श्री लेश्वर नाथ, सिंह, अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश कोर्ट सं०८ इटावा।	1. नीतू सिंह 37 वर्ष 2. प्रशान्त 15-1/2 वर्ष 3. नूतन 13 वर्ष	नीतू सिंह, एडवोकेट रु.1,60,071/- वार्षिक वित्तीय वर्ष-2008-09 के आयकर रिटर्न के अनुसार	एक मारुतिकार 800,1991 माडल सास जी द्वारा उपहार में वर्ष 1993 में दिया गया, इसकी सूचना मैंने अपने पत्र दि० 22.12.93 द्वारा जरिये जिला न्यायाधीश, वाराणसी, मा० उच्च न्यायालय, इलाहाबाद को दिया।	एस.बी.आई. इटावा ए/सी 11156341770 रु.5,56,574.64	पी.पी.एफ. खाता सं. 30632761930 रु.11,22,621.69/-	कोई नहीं	कुल आय (वित्तीय वर्ष 2008-09) रु0 5,20,502/- कटौती जी०पी०एफ० रु.1,02,320/- जी०आई०एस० रु0 1440/- आयकर- रु0 40,276/-	
--	--	--	---	---	--	----------	--	--

(श्री लेश्वर नाथ सिंह) 04.3.2011

अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, इटावा।

05-4-2014

Page No.

FINANCIAL

SUBMISSION OF COMPLETE STATEMENT OF MOVABLE PROPERTIES HELD UPTO THE CALENDER YEAR 2009-10

Name & Designation & Initial date of joining the Office of service	Name & age of family members	Details of earning in the family such as their name, profession, monthly/annual income etc.	Details of Movable properties acquired/held in each calender year (Exceeding) Rs.10,000/-i.e. Its value Sources of the amount date and year of purchase with particular of information if any furnished to the Court	Details of A/c in Bank post office etc. amount in balance upto the calender year and source of the amount	Details of PPF, NSC, KVP and share unit and other investment etc. along with A/C No. date purchase, value and source of the amount invested.	Details of Loan advance etc. taken with its amount, Number of instalment name of the Bank, institution etc.	Annual net Income from salary and other sources if any with details of deduction	Remark
--	------------------------------	---	--	---	--	---	--	--------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
शैलेश्वर नाथ, सिंह अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश कोर्ट सं08 इटावा।	1. नीतू सिंह 38 वर्ष 2. प्रशान्त 14 वर्ष	नीतू सिंह, एडवोकेट रु.1,73,029/-	एक मारुतिकार 800,1991 माडल सास जी द्वारा इटावा ए/सी	एस.बी.आई. इटावा ए/सी	पी.पी.एफ. खाता सं. 30632761930 रु.12,21,041.69/-	कोई नहीं	कुल आय वित्तीय वर्ष 2009.10 रु0 6,35,632/-	
	3. नूतन 16-1/2 वर्ष	वार्षिक वित्तीय वर्ष- 2009-10 के आयकर रिटर्न के अनुसार	उपहार में वर्ष 1993 में दिया गया, इसकी सूचना मैंने अपने पत्र दि0 22.12.93 द्वारा जरिये जिला न्यायाधीश, वाराणसी, मा0 उच्च न्यायालय, इलाहाबाद को दिया।	11156341770 रु.3,77,432.64			कटौती जी0पी0एफ0 रु.1,23,686/- जी0आई0एस0 रु0 1440/- आयकर- रु.55,023/-	

(शैलेश्वर नाथ सिंह) 09.03.2011
अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, इटावा।

शैलेश्वर नाथ सिंह
अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, इटावा।
05.04.2014